
UCHWAŁA NR LXXI.580.2024 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023r. poz. 40, 
572, 1463, 1688 ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania  
administracyjnego ( Dz. U. z 2023r. poz. 775, 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 27 grudnia 2023r. skargę na Wójta Gminy Pszczew (znak sprawy 
RG.0004.65.2023), uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi znajduje się w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD1F745-955A-447C-A596-4A58B8354A3A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI.580.2024 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Uzasadnienie  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15 lutego 2024r. zapoznała się z treścią skargi z dnia 27 grudnia 
2023r., przedmiotem której było naruszenie, przez Wójta Gminy Pszczew,  dóbr osobistych, dobrego imienia 
i czci radnego na sesji. 

Wobec konieczności przeprowadzenia szczegółowego postępowania wyjaśniającego mającego na celu 
ustalenie stanu faktycznego i prawnego objętego skargą, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyznaczyła 
kolejne posiedzenie w dniu 12 marca 2024r., w którym uczestniczył Wójt Gminy Pszczew. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania  administracyjnego ( Dz. U. 
z 2023r. poz. 775, 803) – dalej jako „k.p.a.”, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta jest rada gminy. Uprawnienie rady gminy do rozpatrzenia skargi na działalność organu 
wykonawczego nie ma charakteru nieograniczonego. 

Na podstawie art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Po przeanalizowaniu skargi Komisja słusznie zauważyła, że pod pojęciem szkoła podstawowa – kryją się 
dwa znaczenia. Dla jednych szkoła podstawowa to wszyscy pracownicy a dla drugich to tylko i wyłącznie 
nauczyciele. Oświata a szkoła to dwie różne sprawy, dlatego tak ważne jest precyzyjne zadawanie pytań. 

Komisja odtworzyła przebieg sesji z dnia 14 grudnia 2024r. aby móc precyzyjnie i rzetelnie zająć się skargą. 
Radny podczas swojej wypowiedzi mówił o pracownikach szkoły podstawowej i zrozumiane to zostało, że 
chodzi o pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych dlatego została przez Wójta podana kwota 
4.200.000,00zł. Radny dopiero w skardze precyzuje rozdział i paragraf, który jasno wskazuje o co dokładnie 
chodzi radnemu. Gdyby na sesji wskazany został konkretny rozdział i paragraf, nie byłoby problemu 
z udzieleniem precyzyjnej odpowiedzi. 

Dodatkowo należy zaznaczyć, że w funduszu płac znajdują się nie tylko wynagrodzenia ale również nagrody 
jubileuszowe, odprawy, które również należy wykazać a które podwyższają fundusz płac. W każdym roku są 
one różne. 

W odniesieniu do zarzutów dotyczących naruszenia dób oraz osobistych – czci ( która łączy w sobie dobre 
imię oraz godność osobistą) skarżący powinien dochodzić swoich roszczeń na podstawie przepisów prawa 
cywilnego. Postępowanie skargowo – wnioskowe ukierunkowane jest na sposób działania organu lub 
pracownika organu i ma na celu ujawnienie zarzucanych nieprawidłowości i ich ocenę przez organ wyznaczony 
przepisami k.p.a. Postępowanie skargowe nie zmierza zatem do wiążącego dla strony rozstrzygnięcia sprawy ( 
cywilnej, pracowniczej, karnej). Zarzuty związane z naruszeniem dóbr osobistych mogą być oceniane przez sąd 
powszechny. Natomiast postępowanie skargowe jako odrębny rodzaj postępowania zostanie uruchomione, gdy 
skarga nie daje podstaw do żądania wszczęcia postępowania administracyjnego ogólnego ani szczególnego, 
a także nie może stanowić podstawy wniesienia powództwa ani wniosku czy skarg zmierzających do wszczęcia 
postępowania sądowego. 

Rada nie ma kompetencji do oceny czy doszło do naruszenia dóbr osobistych, a wyłącznie właściwym w tym 
zakresie jest sąd powszechny. 

Wskazane okoliczności stanowiły podstawę uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną. 

Pouczenie:  

1. Rada Gminy Pszczew niniejszym informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden 
środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD1F745-955A-447C-A596-4A58B8354A3A. Podpisany Strona 1



2. Na podstawie art. 238 § 1 k.p.a., Rada Gminy Pszczew poucza, iż zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a., 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 
bez zawiadamiania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD1F745-955A-447C-A596-4A58B8354A3A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXI.580.2024 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1




